
Contacto

Fax 914222513
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/SP01460020/00000281
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 11:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada de residuos citotóxicos y biosanitarios

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de este servicio será desde el 1 de enero de 2020 o desde la firma del contrato si
esta es posterior hasta el 31 de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

por ser la oferta económica más ventajosa para la Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CESPA GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=838e2080-d23f-48b9-9d48-6dfffd4ef9e7


Lugar

6ª PLANTA DE MATERNIDAD ( MESA DE
CONTRATACION )

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1

Proposicion economica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2019 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa-
Edificio Maternidad 6ª planta
(28047) Madrid España

Precio de la oferta más baja 89.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.896,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF A59202861

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.896,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.454,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta económica más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 23/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: desde el 1 de enero de 2020 hasta el 31 de diciembre de 2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Inspección General de Sanidad de la Defensa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2019 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

6ª PLANTA DE MATERNIDAD ( MESA DE
CONTRATACION )

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1
(28047) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(28047) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE RETIRADA DE ENVASES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PLAZOS DE ENTREGA DE CONTENEDORES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jYTY0FyLjdGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/14/pdfs/BOE-B-2019-43287.pdf

ID 0000004787760 |  2019-681093 | Mon, 23 Dec 2019 11:24:42:543 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152215913547634927310837435215302268915 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jYTY0FyLjdGmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/14/pdfs/BOE-B-2019-43287.pdf

